
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   71/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

163/2022

01/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2022
Pregão presencial
71/2022 - PR
163/2022

a aquisição de kits de cama e banho para acolhimento de imigrantes em situação de
vulnerabilidade decorrente de fluxo migratório por crise humanitária, conforme
descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: BONI COMERCIAL LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT COLCHÃO SOLTEIRO - Kit colchão SOLTEIRO:

01 colchão solteiro 188x88cm - D33,
01 travesseiro 50x70cm - suporte médio.

20,000 KIT 497,50 9.950,00

2 KIT COLCHÃO CASAL - Kit colchão CASAL:
01 colchão de casal 188x138cm - D33,
02 travesseiros 50x70cm - suporte médio.

30,000 KIT 796,00 23.880,00

Total do Participante: 33.830,00

Lote: 2
Participante: VIDEC- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

3 Kit quarto SOLTEIRO - Kit quarto SOLTEIRO:
01 jogo de lençol de solteiro 100% algodão 2 peças,
01 edredom de solteiro microfibra 140x210cm,
01 toalha de banho de algodão 90x150cm.

20,000 KIT 298,3335 5.966,67

4 Kit quarto CASAL - Kit quarto CASAL:
01 jogo de lençol de casal 100% algodão 4 peças,
01 edredom de casal microfibra 190x210cm,
01 toalha de banho de algodão 90x150cm.

30,000 KIT 397,7777 11.933,33

Total do Participante: 17.900,00

Total Geral: 51.730,00

Assistência Social Básica - FMAS 10.001.08.244.0032.2098.3.3.90.00.00 R$ 52.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21 de Dezembro de 2022Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


